
UCHWAŁA NR  LI/697/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) w zw. z art. 223 § 1, art. 229 pkt 5  
i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Rozpatrując skargę złożoną przez pana Bogdana (…) na działalność Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, uznaje się ją za bezzasadną. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052). 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na skargę złożoną przez pana Bogdana (…) na działalności 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy  

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie 
sprawy. 

Stosownie do art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa „Sejmik 
województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 
społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

W myśl przepisu art. 229 pkt 5 Kodeksu postępowania administracyjnego „Jeżeli 
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności (…) zarządu 
i marszałka województwa, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - sejmik województwa.” 
 W myśl art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego o sposobie załatwienia 
skargi zawiadamia się skarżącego.  

Zgodnie z przepisem art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
„Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 
którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 
z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia 
skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, 
powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne 
oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 24 sierpnia 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wpłynęła przekazana przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego 
skarga pana Bogdana (…) na działalności Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 
w szczególności niewykonania zjazdu indywidualnego dla działki 429/1 w m. Łaszewo 
w ramach prowadzonego zadania o nazwie: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 
polegająca na odnowie nawierzchni od km 2+100 do km 20+436 z wyłączeniem odcinków: 
od km 3+395 do km 3+527, dł. 0,132km; od km 10+337 do km 10+357, dł. 0,020 km;  



od km 18+730 do km 19+100, dł. 0,370km; od km 19+535 do km 19+570, dł. 0,035km wraz 
z przebudową przepustu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 544 w km 10+342 w m. Łaszewo” 

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy poinformował, że niedopełnienie 

formalności, tj. brak złożenia wniosku o wykonanie zjazdu indywidualnego, a co za tym idzie, 
otrzymanie decyzji zezwalającej na lokalizacje zjazdu przez pana Bogdana (…) 
uniemożliwiły wykonanie zjazdu dla działki 429/1. 

 Zgodnie z pismem wyjaśniającym przesłanym przez ZDW wykonana została wizja 
lokalna przedmiotowej działki, która potwierdziła informacje zawarte w systemie ERGO 
o nieistnieniu przedmiotowego zjazdu. Zarządca drogi poinformował, pana Bogdana (…) 
o możliwości wykonania zjazdu indywidualnego na posiadaną przez niego nieruchomość  
po złożeniu odpowiedniego wniosku. Zarządca drogi spodziewając się złożenia przez  
pana Bogdana (…) wniosku o wykonanie zjazdu dokonał zmian w stałej organizacji ruchu 
i przygotował docelowe oznakowanie poziome pod przyszły zjazd. Niestety, pan Bogdan (…) 
nie przedłożył wymaganego wniosku, chociaż został poinformowany, iż jest to warunek 
konieczny do wykonania przedmiotowego zjazdu. Przedmiotowy wniosek nie został złożony, 
ani w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, ani w Rejonie Dróg Wojewódzkich 
w Wąbrzeźnie. 

Ponadto, pan Bogdan (…) został telefonicznie oraz pisemnie poinformowany w jaki 
sposób ma postąpić, aby przedmiotowy zjazd mógł zostać wybudowany. Wobec bezczynności 
Skarżącego zjazdu nie wykonano. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego mając na uwadze przedstawione 
powyżej argumenty, na podstawie art. 237 i art. 244 z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) postanawia uznać 
skargę za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
 


